MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

CÂMARA MUNICIPAL
NIPC 506149811

EDITAL N.° 62 120181DA

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n 0 2 do artigo 560, do anexo 1, da Lei n
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião extraordinária do executivo
municipal, realizada no quatro de outubro 2018, foram tomadas as seguintes deliberações:

3 1 Proposta de Concessão de Apoio à familia — 2° e 3° filho.
Deliberação: Aprovado por unanimidade,

3 2 Tarifa Social de Água
Deliberação: Aprovado por unanimidade,

3 3 Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

34 Pedido de subsidio formulado pela Associação Social e Cultural de Travassos da Chã
destinado a apoiar as despesas com a sua atividade”
Deliberação: Aprovado por maioria.

35 Empreitada “Arquivo Municipal de Montalegre” (Processo n° 2108/052-CP) — Relatório
Final de Análise das Propostas, Adjudicação da Empreitada e Minuta do Contrato Escrito
Deliberação: Aprovado por maioria.

3 6 Aquisição de serviços técnicos de Assistente Social, no âmbito do Projeto de Combate ao
Abandono Escolar, em regime de avença. DF N° 104/2018
Deliberação: Aprovado por maioria.

3 7 Aquisição de serviços técnicos de Psicologia do projeto de Combate ao Abandono Escolar,
em regime de avença (DF N° 106/2018)

Q Deliberação: Aprovado por maioria.

3 8. Aquisição de serviços técnicos de um Terapeuta da Fala, no âmbito do projeto de Combate
ao Abandono Escolar, em regime de avença. (DF N 0107/2018)
Deliberação: Aprovado por maioria.

3 9 Proposta de rescisão de contrato de abastecimento de água, e declaração de divida
incobrável, relativa ao local de consumo n° 9954, em nome de Elisabete Fernandes de Moura,
sito, em Montalegre
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.10 Concessionáno do Bar da Praia Fluvial da Venda Nova, requer pagamento da renda em
atraso, relativa ao ano de 2017 e isenção do pagamento da prestação relativa ao ano corrente
de 2018.
Deliberação: Aprovado por maioria.

3 11. Loteamento Industrial de Montalegre — Venda Efetiva do Lote n° 53
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Municipio de Monlaiegre n°15370.214 Moniaiegre Te] 276 510 200 Fax 276 510 201 Ema i municiDiocm-montaieore ot

<••_%:

c’.

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE

cÂMA MUNICIPAL
NIPc 506149811

3.12.Reconhecimento do Interesse Municipal do projeto MiradDuros do Território GIÃHS/FAO

— Candidatura ao Aviso N.° OO2JADRAT/1 0216/2018.

Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.13. EHATB, EIM, SA — “Relatório de Execução Orçamental — 2° trimestre” e “Informação

sabre a Situação Económica e Financeira — 1° Semestre”, reportado a 30 de junho de 2018.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3.14. EHATB, EIM, SA— Relatórios de Execução Orçamental 1° trimestre 2018”
Deliberação: Tomado conhecimento.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual

teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio

da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu’t?Qcct &C&C _iÇQC&C.4’e,(Maria Fernanda Dinis Moreira), Chefe de Divisão

Administrativa, da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 15 de outubro de 2018.

O PresidentefarficiPal

(MpuéOrlando Fernandes Alves)

&

Praça do Municifro de Mantalegre. n.° 15470-214 MontalegreTel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municioiotcm.montaIegre.pt